
П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 9 .0 1 .2 0 2 4 г. Владивосток № 4 4 -п п

О внесении изменения в постановление 
Администрации Приморского края 

от 1 февраля 2019 года № 48-па «Об утверждении Порядка 
отбора общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
реализации муниципальных программ (подпрограмм) 

формирования современной городской среды»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского 

края п о ста н о в л яе т :

1. Внести в пункт 1.6 Порядка отбора общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации 

муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной 

городской среды, утвержденного постановлением Администрации 

Приморского края от 1 февраля 2019 года № 48-па «Об утверждении Порядка 

отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству 

в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) формирования современной городской среды» (в редакции 

постановлений Правительства Приморского края от 2 марта 2020 года 

№ 167-пп, от И марта 2021 года № 126-пп, от 2 февраля 2022 года № 55-пп, 

от 13 марта 2023 года № 153-пп), изменение, изложив его следующей редакции:

«1.6. Голосование проводится не позднее 1 марта года, предшествующего 

году реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий 

(в 2021 году не позднее 1 июня 2021 года, в 2022 году не позднее 

30 мая 2022 года, в 2023 году не позднее 31 мая 2023 года, в 2024 году



2

не позднее 30 апреля 2024 года).

Для вновь образуемых муниципальных образований голосование 

проводится не позднее 1 марта года реализации мероприятий 

по благоустройству общественных территорий (в 2021 году не позднее 1 июня 

2021 года, в 2022 году не позднее 30 мая 2022 года, в 2023 году не позднее 

31 мая 2023 года, в 2024 году не позднее 30 апреля 2024 года).».

2. Департаменту информационной политики Приморского края 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края - 
Председателя Правительства 

Приморского края Д.А. Мариза


